1

2023年 3月 22日

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

（コード番号 8306）

代表執行役の異動について

当社は、本日、以下のとおり、代表執行役の異動について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

役員異動に伴う、代表執行役の異動

2. 異動の内容

（1）2023年 5月 15日付

 新 旧

秋田 誠一郎

代表執行役専務

コーポレートバンキング事業本部長
（除くウェルスマネジメントリサーチ
部担当）

株式会社三菱UFJ銀行

副頭取執行役員

―

株式会社三菱UFJ銀行

常務執行役員

3. 新任代表執行役等の略歴

秋 田 誠 一 郎（あきた せいいちろう）

生年月日 1966年  11月  11日

学  歴 1989年 3月 慶應義塾大学 法学部卒業

職  歴 1989年 4月 株式会社三菱銀行入行 新橋支店

2015年 6月 株式会社三菱東京UFJ銀行 執行役員 営業第一本部営業第三部長

2017年 5月 同行 執行役員 米州 MUFG ホールディングスコーポレーション出向

兼 MUFGユニオンバンク出向 兼 米州統括部部長（特命担当）

2019年 4月 株式会社三菱UFJ銀行 常務執行役員 MUAH出向 兼 MUFGユニオ

ンバンク出向 兼 米州法人営業統括部長

2019年 5月 同行 常務執行役員Krungsri担当 兼 Krungsri本部長 （アユタヤ銀行

出向兼務）（現職）

所有株式数 普通株式  3,712株（2022年 9月 30日時点）

以 上